Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская  средняя  общеобразовательная школа»

Бийского района Алтайского края

ПРИКАЗ

11 июля 2023 года  № 117-П§1

с. Первомайское

Об утверждении плана мероприятий

по подготовке к проведению ГИА -9

в дополнительный период (сентябрь 2023)

На основании приказа МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и

делам молодежи «План мероприятий по подготовке к проведению ГИА -9 в дополнительный

период (сентябрь 2023)», в целях обеспечения подготовки обучающихся к прохождению ГИА в

дополнительный (сентябрьский) период 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению ГИА -9 в дополнительный

(сентябрьский) период 2023 года (приложение 1).

2. Утвердить график проведения консультаций для обучающихся, не прошедших ГИА в

основной период.

3. Заместителям директора по УВР Дудиной Н.К., Петровой О.И.:

3.1.  Составить график проведения консультаций для обучающихся, не прошедших ГИА в

основной период.
3.2. Обеспечить реализацию мероприятий по подготовке к проведению ГИА в

дополнительный (сентябрьский) период 2023 года обучающихся школы.

4. Учителям-предметникам:

4.1. Проанализировать результаты ГИА – 9 в 2023 году;

4.2. Разработать план подготовки обучающихся, не прошедших ГИА в основной период, к

пересдаче  в дополнительный (сентябрьский) период 2023 года;

5. Заместителю директора по УВР Трямкиной И.М. выставить на сайт школы план и график

мероприятий.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                                 М.Ю. Беляева

Приложение 1

План

мероприятий по подготовке к проведению ГИА -9

в дополнительный (сентябрьский) период 2023 года

№ Содержание  Сроки  Ответственный  Ожидаемый результат

1. Анализ результатов

ГИА – 9 2023

до 17.07.2023 Учителя-

предметники

Анализ готовности

обучающихся к прохождению

ГИА -9 в дополнительный

период (сентябрьский)

2. Проведение

педагогического

совещания при

директоре

24.07.2023 Заместитель

директора по

УВР Дудина

Н.К.

Петрова О.И.

Рекомендации по организации

работы с обучающимися,

показывающими низкие

результаты, рекомендации по

разработке индивидуального

маршрута выпускника,

получившего

неудовлетворительный

результат ГИА -9 2023

3. Разработка

учителями-

предметниками

индивидуального

плана подготовки

обучающихся, не

прошедших ГИА- 9

2023

до 17.07.2023 Учителя-

предметники

План подготовки к пересдаче

в дополнительный

(сентябрьский) период

4. Участие учителей-

предметников в

вебинарах АИРО

Июль-август

2023

Заместитель

директора по

УВР Трямкина

И.В.

Рекомендации для педагогов-

предметников

5. Участие в интенсив-

сессиях для

управленческих

команд МОУО и ОО

22.08.2023

24.08.2023

28.08.2023

29.08.2023

Министерство

образования и

науки

Алтайского

края, АИРО

Анализ готовности

обучающихся к прохождению

ГИА -9 в дополнительный

период

Приложение 2

График консультаций по подготовке к ГИА -9

для обучающихся, не прошедших ГИА в основной период

№

п/п

Ответственный Предмет Сроки проведения ФИ обучающегося

1 Кольчик О.В. Русский язык С 07.08.2023

Вторник

Среда

Четверг

с 10.00 до 11.00

Блажко К.

Сокруто К.

Шебалина Л.

Колотвин А.

2. Деменева А.В. Математика  С 08.08.2023 по

31.08.2023

(каждый день с 09.00)

Блажко К

Гусельников С

Колотвин А

Сокруто К

Суртаев А

Урукова А

Федорова А

Шебалина Л

3. Черепанова В. И.

Ф1

Математика С 07.08.2023 по

31.08.2023

Понедельник

Четверг

Пятница

с 09.00

Голованов В

Нечипуренко Е

4. Хмелевский А.З. Обществозна

ние

С 14.08.2023 по

31.08.2023

(каждый день с 13.00)

Блажко К

Сокруто К

Шебалина Л

Колотвин А

Федорова А

 Урукова А

5. Медведев И.А.

Ф1

Обществозна

ние

С 01.08.2023

Вторник

среда

с 10.00

Голованов В

6. Платицина М.О. География С 01.08.2023

понедельник,

четверг

с 12.00

Урукова А

Федорова А

7. Копытина А.В.

Ф1

География С 14.08.2023 по

31.08.2023

(каждый день с 9.00)

Голованов В

8. Карагодина Е.В. Английский

язык

С 01.08.2023 по

31.08.2023

Вторник

Среда

Четверг

 с 10.00

Дмитриева А